¹ *omit.* H

² miracula H, N, P, U, V, W, X, KO, OO

³ impetrat U

⁴ qui U

⁵ recipere M, W

⁶ quoque *add.* W

⁷ *omit.* H; et M, S, W, KO, OO

⁸ astipulant H

⁹ *omit.* B, E; *hoc* F

¹⁰ ingerunt W; referunt X

¹¹ *omit.* S

¹² esse testimonium : testimonium esse X

¹³ et P

¹⁴ immortalem N; dubitatum U

¹⁵ *omit.* S, KO, OO

¹⁶ Arabarcem A, C, D, F // L, N, R, S, T, U, V; Arabaocem B, E; Arabarchiam H; Arabacten M; Arabem P, W;

Arabarchem X

¹⁷ ac KO, OO

¹⁸ *hoc* U

¹⁹ negat W

²⁰ verus igitur *omit.* P

²¹ verus igitur Christus : igitur Christus verus W

²² *omit.* P

²³ verus igitur ... dominus : verus igitur Christus, Deus verus, verus Deus H, M, N, S, U, V, X, KO, OO [Christi N]

²⁴ verus dominus *omit.* W

²⁵ est *add.* W

²⁶ spiritu sancto : sancto spiritu M, W

²⁷ personarum trinitate : trinitate personarum W

²⁸ est *add.* V, X; misertus [*sic!*] W

[35] To sum up: Christ is born of a virgin, He leads a supremely chaste life, He performs signs and miracles, He commands nature, He issues a most perfect law which is accepted by the whole world, He declares that he is both God and man, and martyrs and doctors acknowledge Him. What all this together means is that Christ's testimony concerning Himself is true and that He Himself is true and undoubted God. But the Arab Muhammad is false, mendacious, completely wrong and despicable because he denied these things. So, Christ is true God. Jesus Christ is true Lord and man who must be worshipped together with the Father and the Holy Spirit in a trinity of persons. [cont.]

[35 cont.] Misertus¹ humani generis², primi parentis culpa³ jam pridem⁴ damnati, ut nos redimeret, ex arce caelesti et⁵ altissimo Dei⁶ throno, splendor paternae⁷ gloriae⁸, figura substantiae Dei, moderator orbis, judex futuri saeculi, ad nos descendit, *neque rapinam⁹* arbitratus est¹⁰ se esse¹¹ aequalem Deo, sed formam servi¹² accipiens¹³, exinanivit semet ipsum¹⁴, factus¹⁵ oboediens usque ad mortem, mortem autem crucis. Neque ista sine suppliciis atque tormentis, sed dorsum suum, ut inquit Isaías¹⁶¹⁷, posuit ad flagella¹⁸, maxillas¹⁹ suas ad palmas. Genas suas non avertit a foeditate²⁰²¹ sputorum²². *Speciosus forma p[re]filiis hominum speciem atque decorem amisit.* Ductus est²³ tamquam ovis ad victimam, et inter latrones deputatus est. *Diviserunt sibi vestimenta sua²⁴, et super vestem suam miserunt sortem.* In siti sua potatus est aceto²⁵, et spineam coronam posuerunt super caput ejus. Non fuit dolor sicut dolor suus²⁶; a planta pedis²⁷ usque ad verticem²⁸ non erat²⁹ in eo sanitas, nec tamen ejulatus³⁰ emisit³¹. *Sicut agnus coram tondente siluit³².*